Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos / RS                                                           Concurso Público nº. 01/2015

 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JÚLIO DE CASTILHOS / RS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2015

EDITAL N° 08/2015 – EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA

PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

A Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos, RS, torna público, por este edital, o gabarito preliminar

das provas teórico-objetivas e comunica o que segue:

1. GABARITOS PRELIMINARES

Agente Administrativo II

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 B 21 C 31 C 41 E
2 A 12 B 22 B 32 E 42 D
3 E 13 A 23 E 33 E 43 B
4 C 14 B 24 C 34 A 44 B
5 A 15 A 25 E 35 E 45 C
6 B 16 E 26 C 36 D 46 E
7 D 17 A 27 A 37 C 47 B
8 E 18 C 28 B 38 A 48 C
9 C 19 E 29 A 39 C 49 A

10 E 20 A 30 D 40 A 50 D

Agente comunitário de Saúde

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 B

11 A 21 B 31 D 41 C
2 A 12 B 22 A 32 A 42 D
3 D 13 E 23 B 33 B 43 D
4 E 14 B 24 D 34 A 44 C
5 E 15 B 25 B 35 D 45 D
6 B 16 E 26 C 36 B 46 C
7 C 17 B 27 B 37 D 47 A
8 C 18 C 28 B 38 C 48 E
9 B 19 D 29 D 39 E 49 E

10 A 20 E 30 A 40 E 50 B

Assistente Social

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 A 41 C
2 B 12 A 22 A 32 D 42 E
3 B 13 C 23 E 33 E 43 B
4 D 14 D 24 A 34 D 44 E
5 C 15 A 25 C 35 C 45 E
6 B 16 C 26 D 36 E 46 D
7 E 17 A 27 D 37 D 47 B
8 C 18 C 28 A 38 B 48 A
9 C 19 B 29 B 39 D 49 A

10 A 20 E 30 C 40 C 50 E

  Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos / RS                                                           Concurso Público nº. 01/2015

 2

Contador

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 A 41 E
2 B 12 A 22 A 32 A 42 A
3 B 13 C 23 E 33 C 43 D
4 D 14 D 24 A 34 D 44 E
5 C 15 A 25 C 35 E 45 E
6 B 16 C 26 D 36 C 46 A
7 E 17 A 27 D 37 C 47 E
8 C 18 C 28 A 38 C 48 C
9 C 19 B 29 B 39 A 49 A

10 A 20 E 30 C 40 A 50 E

Eletricista

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 B

11 A 21 B 31 B 41 E
2 A 12 B 22 A 32 D 42 B
3 D 13 E 23 B 33 A 43 C
4 E 14 B 24 D 34 B 44 E
5 E 15 B 25 B 35 C 45 A
6 B 16 E 26 C 36 B 46 E
7 C 17 B 27 B 37 B 47 E
8 C 18 C 28 B 38 E 48 B
9 B 19 D 29 D 39 B 49 E

10 A 20 E 30 A 40 B 50 A

Encanador

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 B

11 A 21 B 31 C 41 A
2 A 12 B 22 A 32 C 42 C
3 D 13 E 23 B 33 B 43 E
4 E 14 B 24 D 34 C 44 D
5 E 15 B 25 B 35 E 45 B
6 B 16 E 26 C 36 E 46 B
7 C 17 B 27 B 37 B 47 E
8 C 18 C 28 B 38 A 48 A
9 B 19 D 29 D 39 E 49 C

10 A 20 E 30 A 40 B 50 E

Enfermeiro

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 D 41 B
2 B 12 A 22 A 32 A 42 A
3 B 13 C 23 E 33 A 43 A
4 D 14 D 24 A 34 D 44 E
5 C 15 A 25 C 35 E 45 A
6 B 16 C 26 D 36 D 46 C
7 E 17 A 27 D 37 C 47 E
8 C 18 C 28 A 38 D 48 A
9 C 19 B 29 B 39 B 49 A

10 A 20 E 30 C 40 E 50 E

  Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos / RS                                                           Concurso Público nº. 01/2015

 3

Engenheiro Civil

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 E 41 E
2 B 12 A 22 A 32 D 42 E
3 B 13 C 23 E 33 C 43 D
4 D 14 D 24 A 34 A 44 E
5 C 15 A 25 C 35 A 45 A
6 B 16 C 26 D 36 C 46 E
7 E 17 A 27 D 37 E 47 D
8 C 18 C 28 A 38 B 48 E
9 C 19 B 29 B 39 B 49 C

10 A 20 E 30 C 40 C 50 E

Farmacêutico Bioquímico

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 C 41 E
2 B 12 A 22 A 32 E 42 B
3 B 13 C 23 E 33 E 43 B
4 D 14 D 24 A 34 A 44 D
5 C 15 A 25 C 35 E 45 A
6 B 16 C 26 D 36 A 46 C
7 E 17 A 27 D 37 E 47 D
8 C 18 C 28 A 38 A 48 A
9 C 19 B 29 B 39 A 49 D

10 A 20 E 30 C 40 A 50 D

Fiscal de Obras e Posturas

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 B 21 C 31 C 41 E
2 A 12 B 22 B 32 B 42 E
3 E 13 A 23 E 33 A 43 A
4 C 14 B 24 C 34 E 44 D
5 A 15 A 25 E 35 A 45 C
6 B 16 E 26 C 36 C 46 E
7 D 17 A 27 A 37 E 47 D
8 E 18 C 28 B 38 A 48 A
9 C 19 E 29 A 39 B 49 B

10 E 20 A 30 D 40 C 50 C

Fiscal Tributário

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 B 21 C 31 E 41 B
2 A 12 B 22 B 32 A 42 A
3 E 13 A 23 E 33 C 43 B
4 C 14 B 24 C 34 E 44 D
5 A 15 A 25 E 35 B 45 E
6 B 16 E 26 C 36 A 46 B
7 D 17 A 27 A 37 A 47 B
8 E 18 C 28 B 38 A 48 A
9 C 19 E 29 A 39 C 49 A

10 E 20 A 30 D 40 A 50 D

  Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos / RS                                                           Concurso Público nº. 01/2015

 4

Mecânico

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 B 21 C 31 E 41 B
2 A 12 B 22 B 32 A 42 A
3 E 13 A 23 E 33 B 43 E
4 C 14 B 24 C 34 E 44 B
5 A 15 A 25 E 35 A 45 B
6 B 16 E 26 C 36 B 46 B
7 D 17 A 27 A 37 E 47 B
8 E 18 C 28 B 38 D 48 E
9 C 19 E 29 A 39 B 49 E

10 E 20 A 30 D 40 D 50 E

Médico do ESF

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 D 41 C
2 B 12 A 22 A 32 A 42 E

E 3 B 13 C 23 E 33 D 43 B
4 D 14 D 24 A 34 B 44 C
5 C 15 A 25 C 35 E 45 B
6 B 16 C 26 D 36 D 46 B
7 E 17 A 27 D 37 A 47 D
8 C 18 C 28 A 38 B 48 E
9 C 19 B 29 B 39 C 49 C

10 A 20 E 30 C 40 B 50 D

Motorista Especializado III

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 B 21 C 31 C 41 C
2 A 12 B 22 B 32 E 42 E
3 E 13 A 23 E 33 E 43 D
4 C 14 B 24 C 34 B 44 A
5 A 15 A 25 E 35 C 45 B
6 B 16 E 26 C 36 B 46 C
7 D 17 A 27 A 37 C 47 C
8 E 18 C 28 B 38 C 48 B
9 C 19 E 29 A 39 A 49 D

10 E 20 A 30 D 40 C 50 C

Operador de Máquinas Pesadas

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 C 11 C 21 D 31 C 41 D
2 A 12 B 22 B 32 A 42 E
3 B 13 C 23 A 33 B 43 E
4 D 14 A 24 C 34 D 44 A
5 C 15 A 25 A 35 B 45 D
6 A 16 A 26 C 36 E 46 D
7 C 17 B 27 A 37 B 47 C
8 A 18 A 28 B 38 D 48 A
9 C 19 B 29 B 39 A 49 D

10 B 20 A 30 D 40 B 50 C

  Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos / RS                                                           Concurso Público nº. 01/2015

 5

Professor de Anos Iniciais

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 C 41 B
2 B 12 A 22 A 32 B 42 C
3 B 13 C 23 E 33 A 43 D
4 D 14 D 24 A 34 D 44 D
5 C 15 A 25 C 35 E 45 E
6 B 16 C 26 D 36 B 46 D
7 E 17 A 27 D 37 B 47 D
8 C 18 C 28 A 38 B 48 E
9 C 19 B 29 B 39 A 49 E

10 A 20 E 30 C 40 C 50 E

Professor de Série ou Anos Finais - Educação Física

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 E 41 B
2 B 12 A 22 A 32 E 42 C
3 B 13 C 23 E 33 D 43 D
4 D 14 D 24 A 34 B 44 D
5 C 15 A 25 C 35 A 45 E
6 B 16 C 26 D 36 D 46 D
7 E 17 A 27 D 37 A 47 D
8 C 18 C 28 A 38 C 48 E
9 C 19 B 29 B 39 E 49 E

10 A 20 E 30 C 40 B 50 E

Professor de Séries ou Anos Finais - Geografia

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 A 41 B
2 B 12 A 22 A 32 D 42 C
3 B 13 C 23 E 33 A 43 D
4 D 14 D 24 A 34 A 44 D
5 C 15 A 25 C 35 D 45 E
6 B 16 C 26 D 36 D 46 D
7 E 17 A 27 D 37 C 47 D
8 C 18 C 28 A 38 E 48 E
9 C 19 B 29 B 39 B 49 E

10 A 20 E 30 C 40 A 50 E

Professor de Séries ou Anos Finais - História

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 C 41 B
2 B 12 A 22 A 32 B 42 C
3 B 13 C 23 E 33 E 43 D
4 D 14 D 24 A 34 B 44 D
5 C 15 A 25 C 35 E 45 E
6 B 16 C 26 D 36 D 46 D
7 E 17 A 27 D 37 C 47 D
8 C 18 C 28 A 38 E 48 E
9 C 19 B 29 B 39 A 49 E

10 A 20 E 30 C 40 D 50 E

  Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos / RS                                                           Concurso Público nº. 01/2015

 6

Professor de Séries ou Anos Finais – Português/Inglês

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 B 41 B
2 B 12 A 22 A 32 A 42 C
3 B 13 C 23 E 33 A 43 D
4 D 14 D 24 A 34 B 44 D
5 C 15 A 25 C 35 D 45 E
6 B 16 C 26 D 36 B 46 D
7 E 17 A 27 D 37 D 47 D
8 C 18 C 28 A 38 C 48 E
9 C 19 B 29 B 39 B 49 E

10 A 20 E 30 C 40 E 50 E

Professor Educação Especial

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 E 41 B
2 B 12 A 22 A 32 D 42 C
3 B 13 C 23 E 33 E 43 D
4 D 14 D 24 A 34 E 44 D
5 C 15 A 25 C 35 B 45 E
6 B 16 C 26 D 36 A 46 D
7 E 17 A 27 D 37 A 47 D
8 C 18 C 28 A 38 C 48 E
9 C 19 B 29 B 39 D 49 E

10 A 20 E 30 C 40 C 50 E

Professor Educação Infantil

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 C 41 B
2 B 12 A 22 A 32 B 42 C
3 B 13 C 23 E 33 E 43 D
4 D 14 D 24 A 34 B 44 D
5 C 15 A 25 C 35 C 45 E
6 B 16 C 26 D 36 A 46 D
7 E 17 A 27 D 37 D 47 D
8 C 18 C 28 A 38 A 48 E
9 C 19 B 29 B 39 D 49 E

10 A 20 E 30 C 40 B 50 E

Psicólogo

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 E 41 A
2 B 12 A 22 A 32 E 42 C
3 B 13 C 23 E 33 E 43 C
4 D 14 D 24 A 34 C 44 E
5 C 15 A 25 C 35 A 45 E
6 B 16 C 26 D 36 B 46 E
7 E 17 A 27 D 37 D 47 E
8 C 18 C 28 A 38 A 48 D
9 C 19 B 29 B 39 D 49 E

10 A 20 E 30 C 40 D 50 A

  Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos / RS                                                           Concurso Público nº. 01/2015

 7

Servente

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 B

11 A 21 B 31 D 41 E
2 A 12 B 22 A 32 E 42 B
3 D 13 E 23 B 33 A 43 E
4 E 14 B 24 D 34 C 44 A
5 E 15 B 25 B 35 B 45 B
6 B 16 E 26 C 36 D 46 E
7 C 17 B 27 B 37 E 47 D
8 C 18 C 28 B 38 C 48 B
9 B 19 D 29 D 39 B 49 E

10 A 20 E 30 A 40 D 50 E

Técnico em Enfermagem

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 B 21 C 31 D 41 A
2 A 12 B 22 B 32 E 42 E
3 E 13 A 23 E 33 A 43 D
4 C 14 B 24 C 34 B 44 E
5 A 15 A 25 E 35 C 45 A
6 B 16 E 26 C 36 A 46 C
7 D 17 A 27 A 37 C 47 B
8 E 18 C 28 B 38 D 48 C
9 C 19 E 29 A 39 C 49 E

10 E 20 A 30 D 40 E 50 E

Terapeuta Ocupacional

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 C 21 B 31 A 41 C
2 B 12 A 22 A 32 D 42 A
3 B 13 C 23 E 33 B 43 E
4 D 14 D 24 A 34 E 44 C
5 C 15 A 25 C 35 E 45 B
6 B 16 C 26 D 36 A 46 B
7 E 17 A 27 D 37 E 47 A
8 C 18 C 28 A 38 E 48 D
9 C 19 B 29 B 39 E 49 A

10 A 20 E 30 C 40 A 50 B

Vigia Municipal

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito
1 D 11 B 21 C 31 E 41 E
2 A 12 B 22 B 32 B 42 B
3 E 13 A 23 E 33 E 43 D
4 C 14 B 24 C 34 B 44 B
5 A 15 A 25 E 35 B 45 E
6 B 16 E 26 C 36 D 46 B
7 D 17 A 27 A 37 A 47 B
8 E 18 C 28 B 38 B 48 A
9 C 19 E 29 A 39 E 49 E

10 E 20 A 30 D 40 E 50 E

  Prefeitura Municipal de Júlio de Castilhos / RS                                                           Concurso Público nº. 01/2015

 8

2. RECURSOS

Os candidatos interessados em interpor recursos referentes ao gabarito preliminar poderão fazê-lo no

período de 16 à 17/02/2016, mediante acesso à Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br.

3. VISTAS DA PROVA PADRÃO

Os candidatos interessados em obter vistas da prova padrão poderão fazê-la no período de 16 à

17/02/2016, mediante acesso à Área do Candidato, no site da Legalle Concursos:

www.legalleconcursos.com.br.

Júlio de Castilhos, RS, 15 de fevereiro de 2016.

Vera Maria Schornes Dalcin

Prefeita Municipal de Júlio de Castilhos, RS.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.